No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento
oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

14. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

14.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 76.230,00 (setenta e seis mil duzentos e trinta reais).

14.2. Em observância aos princípios da legalidade, economicidade e eficiência, e considerando a natureza do
objeto desta contratação, a pesquisa de preços foi realizada com fundamento no art. 23, § 1º, incisos II e IV,
da Lei nº 14.133/2021, bem como nas diretrizes da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021, utilizando-

[...]

O orçamento detalhado foi obtido a partir da mediana dos valores apurados por meio de cotações
realizadas junto a empresas do ramo de atividade pertinente, bem como de consulta ao Banco de
Preços em vigor (anexo).

6.2. Dessa forma, o impacto orçamentário total estimado para a presente aquisição é de R$ 76.230,00
(setenta e seis mil duzentos e trinta reais)

7. Descrição da Solução Como Um Todo

7.1. Abrangência da Solução

7.1.1. A solução proposta contempla o atendimento à sede administrativa da Defensoria Pública do
Estado do Maranhão (DPE/MA), abrangendo as áreas internas de circulação, recepção, atendimento ao